
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen-Dülken

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00 — 6:00
5:21
Mo - Sa

RE 13
RE 20065
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 5:26 – Mönchengladbach Hbf 5:36 – 
Neuss Hbf 5:56 Q Düsseldorf Hbf 6:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 6:25 – 
Wuppertal Hbf 6:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 6:38 – Hagen Hbf 6:55
> Sa nur bis Düsseldorf Hbf

1

5:38
Mo - Sa

RE 13
RE 20060
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 5:41 Q Kaldenkirchen 5:49 – Venlo 5:56

2

6:14
Mo - Fr

RE 8
RE 10807
f

RHEIN-ERFT-EXPRESS
Viersen 6:18 – Mönchengladbach Hbf 6:26 – 
Rheydt Hbf 6:31 Q Köln-Ehrenfeld 7:15 – 
Köln Hbf 7:21 – Köln Messe/Deutz 7:28

1

6:21
Mo - Sa

RE 13
RE 20067
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 6:26 – Mönchengladbach Hbf 6:36 – 
Neuss Hbf 6:56 Q Düsseldorf Hbf 7:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 7:25 – 
Wuppertal Hbf 7:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 7:38 – Hagen Hbf 7:55

1

6:38
Mo - Sa

RE 13
RE 20062
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 6:41 Q Kaldenkirchen 6:49 – Venlo 6:56

2

7:00 — 8:00
7:21 RE 13

RE 20069
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 7:26 – Mönchengladbach Hbf 7:36 – 
Neuss Hbf 7:56 Q Düsseldorf Hbf 8:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 8:25 – 
Wuppertal Hbf 8:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 8:38 – Hagen Hbf 8:55

1

7:38 RE 13
RE 20064
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 7:41 Q Kaldenkirchen 7:49 – Venlo 7:56

2

8:21 RE 13
RE 20071
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 8:26 – Mönchengladbach Hbf 8:36 – 
Neuss Hbf 8:56 Q Düsseldorf Hbf 9:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 9:25 – 
Wuppertal Hbf 9:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 9:38 – Hagen Hbf 9:55

1

8:38 RE 13
RE 20066
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 8:41 Q Kaldenkirchen 8:49 – Venlo 8:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen-Dülken

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00 — 10:00
9:21 RE 13

RE 20073
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 9:26 – Mönchengladbach Hbf 9:36 – 
Neuss Hbf 9:56 Q Düsseldorf Hbf 10:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 10:25 – 
Wuppertal Hbf 10:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 10:38 – Hagen Hbf 10:55

1

9:38 RE 13
RE 20068
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 9:41 Q Kaldenkirchen 9:49 – Venlo 9:56

2

10:21 RE 13
RE 20075
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 10:26 – Mönchengladbach Hbf 10:36 – 
Neuss Hbf 10:56 Q Düsseldorf Hbf 11:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 11:25 – 
Wuppertal Hbf 11:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 11:38 – Hagen Hbf 11:55

1

10:38 RE 13
RE 20070
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 10:41 Q Kaldenkirchen 10:49 – 
Venlo 10:56

2

11:00 — 12:00
11:21 RE 13

RE 20077
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 11:26 – Mönchengladbach Hbf 11:36 – 
Neuss Hbf 11:56 Q Düsseldorf Hbf 12:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 12:25 – 
Wuppertal Hbf 12:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 12:38 – Hagen Hbf 12:55

1

11:38 RE 13
RE 20072
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 11:41 Q Kaldenkirchen 11:49 – 
Venlo 11:56

2

12:21 RE 13
RE 20079
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 12:26 – Mönchengladbach Hbf 12:36 – 
Neuss Hbf 12:56 Q Düsseldorf Hbf 13:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 13:25 – 
Wuppertal Hbf 13:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 13:38 – Hagen Hbf 13:55

1

12:38 RE 13
RE 20074
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 12:41 Q Kaldenkirchen 12:49 – 
Venlo 12:56

2

13:00 — 14:00
13:21 RE 13

RE 20081
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 13:26 – Mönchengladbach Hbf 13:36 – 
Neuss Hbf 13:56 Q Düsseldorf Hbf 14:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 14:25 – 
Wuppertal Hbf 14:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 14:38 – Hagen Hbf 14:55

1

13:38 RE 13
RE 20076
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 13:41 Q Kaldenkirchen 13:49 – 
Venlo 13:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen-Dülken

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:21 RE 13
RE 20083
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 14:26 – Mönchengladbach Hbf 14:36 – 
Neuss Hbf 14:56 Q Düsseldorf Hbf 15:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 15:25 – 
Wuppertal Hbf 15:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 15:38 – Hagen Hbf 15:55

1

14:38 RE 13
RE 20078
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 14:41 Q Kaldenkirchen 14:49 – 
Venlo 14:56

2

15:00 — 16:00
15:21 RE 13

RE 20085
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 15:26 – Mönchengladbach Hbf 15:36 – 
Neuss Hbf 15:56 Q Düsseldorf Hbf 16:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 16:25 – 
Wuppertal Hbf 16:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 16:38 – Hagen Hbf 16:55

1

15:38 RE 13
RE 20080
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 15:41 Q Kaldenkirchen 15:49 – 
Venlo 15:56

2

16:21 RE 13
RE 20087
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 16:26 – Mönchengladbach Hbf 16:36 – 
Neuss Hbf 16:56 Q Düsseldorf Hbf 17:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 17:25 – 
Wuppertal Hbf 17:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 17:38 – Hagen Hbf 17:55

1

16:37 RE 13
RE 20082
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 16:40 Q Kaldenkirchen 16:49 – 
Venlo 16:56

2

17:00 — 18:00
17:21 RE 13

RE 20089
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 17:26 – Mönchengladbach Hbf 17:36 – 
Neuss Hbf 17:56 Q Düsseldorf Hbf 18:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 18:25 – 
Wuppertal Hbf 18:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 18:38 – Hagen Hbf 18:55

1

17:38 RE 13
RE 20084
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 17:41 Q Kaldenkirchen 17:49 – 
Venlo 17:56

2

17:43
Mo - Fr

RE 8
RE 10826
f

RHEIN-ERFT-EXPRESS
Boisheim 17:47 – Breyell 17:50 – 
Kaldenkirchen 17:56 Q

2

18:21 RE 13
RE 20091
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 18:26 – Mönchengladbach Hbf 18:36 – 
Neuss Hbf 18:56 Q Düsseldorf Hbf 19:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 19:25 – 
Wuppertal Hbf 19:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 19:38 – Hagen Hbf 19:55

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen-Dülken

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:38 RE 13
RE 20086
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 18:41 Q Kaldenkirchen 18:49 – 
Venlo 18:56

2

19:00 — 20:00
19:21 RE 13

RE 20093
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 19:26 – Mönchengladbach Hbf 19:36 – 
Neuss Hbf 19:56 Q Düsseldorf Hbf 20:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 20:25 – 
Wuppertal Hbf 20:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 20:38 – Hagen Hbf 20:56

1

19:38 RE 13
RE 20088
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 19:41 Q Kaldenkirchen 19:49 – 
Venlo 19:56

2

20:21 RE 13
RE 20095
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 20:26 – Mönchengladbach Hbf 20:36 – 
Neuss Hbf 20:55 – Düsseldorf-Bilk 21:05 – 
Düsseldorf Hbf 21:09 Q

1

20:38 RE 13
RE 20090
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 20:41 Q Kaldenkirchen 20:49 – 
Venlo 20:56

2

21:00 — 22:00
21:22 RE 13

RE 20097
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 21:26 – Mönchengladbach Hbf 21:36 – 
Neuss Hbf 21:56 – Düsseldorf-Bilk 22:05 – 
Düsseldorf Hbf 22:09 Q

1

21:38 RE 13
RE 20092
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 21:41 Q Kaldenkirchen 21:49 – 
Venlo 21:56

2

22:21 RE 13
RE 20099
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Viersen 22:26 – Mönchengladbach Hbf 22:36 Q

1

22:38 RE 13
RE 20094
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Boisheim 22:41 Q Kaldenkirchen 22:49 – 
Venlo 22:56

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen-Dülken

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


